
 

 
 

 
DADU - Dipartimento di 
Architettura, Design e Urbanistica 
Università degli Studi di Sassari 
www.architettura.uniss.it 

tel. +39 079 9720417 
aaadip@uniss.it 

dip.architettura.design.urbanistica@pec.uniss.it 

Palazzo del Pou Salit  
Piazza Duomo 6, 07041 Alghero 

P.IVA e C.F. 00196350904 
 

 

DECRETO NOMINA COMMISSIONE 
 
Procedura comparativa pubblica, per soli titoli, per l’attribuzione di un contratto di 
collaborazione esterna della durata di 18 mesi, relativa ad “Assistenza tecnica e supporto 
allo sviluppo esecutivo, costruzione e monitoraggio ambientale del prototipo abitativo 
minimo da realizzare nel cortile dell’Ex Asilo Sella – Alghero” 
 

IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO 
 

Vista la legge 7 agosto 1990 n. 241, recante “Nuove norme in materia di procedimento 
amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii; 
Visto lo Statuto dell’Università degli Studi di Sassari, emanato con D.R. n. 2845 del 07/12/2011, 
e pubblicato sulla G.U. Supplemento ordinario n. 275 alla G.U. serie generale n. 298 del 
23/12/2011; 
Visto il Regolamento per l’Amministrazione, la Finanza e la Contabilità dell’Università degli Studi 
di Sassari, approvato con D.R. n. 1232 del 6 maggio 2014; 
Visto il Regolamento di Ateneo disciplinante la procedura comparativa pubblica per il 
conferimento degli incarichi esterni di collaborazione; 
Visto il DPR 16 aprile 2013 n. 62 “Regolamento recante codice di comportamento dei dipendenti 
pubblici, a norma dell’articolo 54 del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165”; 
Visto il Codice Etico dell’Università degli Studi di Sassari; 
Visto il Decreto Legislativo n. 165 del 30 marzo 2001 recante “Norme generali sull'ordinamento 
del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche” e ss.mm.ii, in particolare l’art. 7, 
comma 6; 
Vista la nota della Direzione amministrativa del 19 febbraio 2010 – prot. n. 4201 – nella quale si 
ritiene tale affidamento escluso dal controllo preventivo di legittimità della Corte dei Conti; 
Visto il D.Lgs. n. 33 del 14 marzo 2013, recante norme in materia di “Riordino della disciplina 
riguardante gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle 
pubbliche amministrazioni”, così come modificato dal D.Lgs. n. 97 del 25 maggio 2016, avente 
ad oggetto la “revisione e semplificazione delle disposizioni in materia di prevenzione della 
corruzione, pubblicità e trasparenza, correttivo della legge 6 novembre 2012, n. 190 e del decreto 
legislativo 14 marzo 2013, n. 33, ai sensi dell'articolo 7 della legge 7 agosto 2015, n. 124, in 
materia di riorganizzazione delle amministrazioni pubbliche”; 
Vista la delibera del Consiglio di Dipartimento del 27.03.2024 con la quale si richiede l’attivazione 
di una procedura comparativa, per soli titoli, per l’attribuzione di n. 1 contratto di collaborazione 
esterna della durata di 18 mesi dal titolo “Assistenza tecnica e supporto allo sviluppo esecutivo, 
costruzione e monitoraggio ambientale del prototipo abitativo minimo da realizzare nel cortile 
dell’Ex Asilo Sella – Alghero”  
Visto che l’interpello di fabbisogno interno pubblicato in data 29 marzo 2024 e scaduto il 5 aprile 
2024 è andato deserto;  
Accertata l’inesistenza di graduatorie utili; 
Considerata la necessità di avvalersi della collaborazione di una unità di personale, dotata di 
idonei requisiti per lo svolgimento delle attività previste nel suddetto bando; 
Accertata la copertura finanziaria sui fondi di ricerca MISE – START Fondo per la Crescita 
Sostenibile - Accordi per l'innovazione di cui al D.M. 31 dicembre 2021 e D.D. 18 marzo 2022. 
Impresa: GRUPPO CERAMICHE GRESMALT S.P.A. (C.F. 00133450353) – Capofila Prog. n.: 
F/310087/01-05/X56. 





 

 
 

 
DADU - Dipartimento di 
Architettura, Design e Urbanistica 
Università degli Studi di Sassari 
www.architettura.uniss.it 

tel. +39 079 9720417 
aaadip@uniss.it 

dip.architettura.design.urbanistica@pec.uniss.it 

Palazzo del Pou Salit  
Piazza Duomo 6, 07041 Alghero 

P.IVA e C.F. 00196350904 
 

 

Visto il bando di cui all’oggetto, repertorio n. 95/2024 - prot. n. 676 del 18/04/2024; 
Vista la necessità di nominare una commissione esaminatrice per la valutazione dei requisiti di 
ammissione e per gli atti delle procedure di valutazione comparativa di cui trattasi; 
 

DECRETA 
 
Art. 1 Sono nominati commissari della procedura di valutazione comparativa di cui in premessa:   
- prof. Antonello Monsù Scolaro (presidente); 
- profEnrico Cicalò (componente); 
- prof.ssa Katia Gasparini (segretario verbalizzante); 
 
 

                                                                                   Il direttore del dipartimento  
                                                                                  prof. Emilio Turco 

CC 


		2024-05-16T15:36:24+0200
	Emilio Turco




